
埼 整 学 発 第 1 号 

令和 5 年 9 月 26 日 

会 員 各 位 

公益社団法人埼玉県柔道整復師会 

学術部長  清水 芳之   

第 5 回実技研修会 

「ほねつぎ技術講座」【わたなべ塾】開催案内 

 

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、第 5 回「ほねつぎ技術講座」を下記の内容にて開催いたします。参加ご希望の方

は、下記をご確認のうえお申込ください。 

申込者には、10 月 31 日以降に事務局より連絡いたします。また当日は学術研修会が

9 時 30 分から開催されます。会員発表がありますので、皆様には参加いただければ幸いで

す。 

記 

開催日時  令和 5 年 11 月 1２日（日）10:30～16:00 

場  所   埼整会館３階大会議室 

講  師   副会長 渡辺 一民 先生 

        日整「匠の技伝承プロジェクト第３回 手根骨、中手骨、指骨の骨折」 

の講義、実技を指導。 

内  容    『肩関節脱臼』 局所解剖・整復理論。整復・固定実技の復習 

定  員    50 名（先着順）  

締め切り   10 月 31 日（火） 

応募方法  支部名、会員名をご記入いただき郵送・FAX・メールでお申込ください。 

FAX 048-651-2840 E-mail :info@saisetsu.or.jp 


